ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA
01612505000170

DECRETO 36 DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$
490.062,00 ( quatrocentos e noventa mil e sessenta e dois
reais) e da outras providências.

JARBAS SOARES ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL DE VERDELANDIA, MG, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Municipal  DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de  R$      490.062,00 ( quatrocentos e noventa mil e sessenta
e dois reais ) sob a seguinte classificação econômica e programática

0700 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCACÃO E CULTURA
0703 -  ENSINO FUNDAMENTAL
2071 - MANUT.ATIV. NO TRANSP. ESCOLAR
3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
15760010 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA O PTE ( 687 )      229.000,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0801 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2081 - MANUTENÇÃO DA GESTAO DO SUS
3.1.9.0.11.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
16050000 - ASSIS FINAN UNIAO COMP PISO SALARIAL PROFIS. DA ENFERMAGEM ( 2253 )        1.196,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0802 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2090 - MANUT. ATENÇÃO PRIMÁRIA
3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado
16050000 - ASSIS FINAN UNIAO COMP PISO SALARIAL PROFIS. DA ENFERMAGEM ( 2134 )       38.154,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0802 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2090 - MANUT. ATENÇÃO PRIMÁRIA
3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado
16000000 - TRANSF. DE REC. DO SUS - GOVERNO FEDERAL - BLOCO MANUT. ASP ( 1150 )       70.000,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0802 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2090 - MANUT. ATENÇÃO PRIMÁRIA
3.1.9.0.11.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
16050000 - ASSIS FINAN UNIAO COMP PISO SALARIAL PROFIS. DA ENFERMAGEM ( 2104 )       12.943,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0802 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2090 - MANUT. ATENÇÃO PRIMÁRIA
3.1.9.0.11.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
16040000 - TRANSF. DO GOVERNO FEDERAL DEST. AO VENCIMENTO DOS AGENTES ( 1865 )       19.476,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0802 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2090 - MANUT. ATENÇÃO PRIMÁRIA

Base: pmverdelandia

https://www.verdelandia.mg.gov.br/  Sicom > Procedimentos > Gerar SICOM > Legislação C  con4_processarpad.RPC.php  Emissor: Rafaela Alves Cardoso  Exercício: 2024   Data: 22-11-2024 - 12:20:39 Página 1 de 2

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA
01612505000170

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo
16000000 - TRANSF. DE REC. DO SUS - GOVERNO FEDERAL - BLOCO MANUT. ASP ( 1176 )       20.000,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0802 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2090 - MANUT. ATENÇÃO PRIMÁRIA
3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
16000000 - TRANSF. DE REC. DO SUS - GOVERNO FEDERAL - BLOCO MANUT. ASP ( 1189 )       50.000,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0802 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2093 - MANUT.ATENCAO MED. E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado
16050000 - ASSIS FINAN UNIAO COMP PISO SALARIAL PROFIS. DA ENFERMAGEM ( 2135 )        4.771,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0802 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2093 - MANUT.ATENCAO MED. E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
16000000 - TRANSF. DE REC. DO SUS - GOVERNO FEDERAL - BLOCO MANUT. ASP ( 1177 )       38.000,00

0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
0802 -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2176 - MANUT.DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PSICOSSOCI
3.1.9.0.04.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado
16050000 - ASSIS FINAN UNIAO COMP PISO SALARIAL PROFIS. DA ENFERMAGEM ( 2136 )        6.522,00

     490.062,00

Art 2. -  Para cobertura do Crédito aberto de acordo com o Art 1., será usado como recurso o excesso de arrecadação
na fonte:

1495 -TRANS DE REC DO BLOCO DE MT. ASPS AT ESPECIALIZADA (arrecadação à maior)       31.686,00

1332 -TRANS DE REC DO BLOCO DE MT. ASPS AT ESPECIALIZADA (arrecadação à maior)       38.000,00

1332 -TRANS DE REC DO BLOCO DE MT. ASPS AT ESPECIALIZADA (arrecadação à maior)       70.000,00

1441 -Transferencias de Recursos Destinados a Programas (arrecadação à maior)      229.000,00

1331 -TRANSF DE REC DO BLOCO DE MANUT ASPS AT. PRIMÃ•RIA (arrecadação à maior)       70.000,00

1468 -TRANSF DE REC DO BLOCO DE MANUT ASPS AT. PRIMARIA (arrecadação à maior)       19.476,00

1495 -TRANS DE REC DO BLOCO DE MT. ASPS AT ESPECIALIZADA (arrecadação à maior)       29.500,00

1516 -TRANSF DE REC DO BLOCO DE MANUT ASPS - VIGILANCIA (arrecadação à maior)        2.400,00

Art 3. - Revogam-se as disposições em contrário.

Art 4. - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Base: pmverdelandia

https://www.verdelandia.mg.gov.br/  Sicom > Procedimentos > Gerar SICOM > Legislação C  con4_processarpad.RPC.php  Emissor: Rafaela Alves Cardoso  Exercício: 2024   Data: 22-11-2024 - 12:20:39 Página 2 de 2

		2024-10-01T11:21:38-0300
	JARBAS SOARES ROCHA:04063129667